



RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Himmelev Bygade 70, Postboks 116, 4000 Roskilde

CVR-nr. 33 78 05 24

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2016.

Tina Doktor
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Himmelev Bygade 70 Postboks 116 4000 Roskilde Telefon: 46 36 60 00 Telefax: 46 36 07 70 Hjemmeside: www.rir.dk CVR-nr.: 33 78 05 24 Stiftet: 24. juni 2011 Hjemsted: Roskilde Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
Bestyrelse	Tina Doktor, formand Hans Henrik Hansen Erik Nilsson Thomas Skinbjerg Birgit Sode René Mørch Sørensen Palle Thaisen Kristian K. Jensen
Direktion	Palle Thaisen
Komplementar	RIR REVISION Komplementarselskab ApS
Revision	REVISION & RÅD Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	31.334	30.190	30.154	28.609	31.052
Finansielle poster, netto	-146	-155	-108	-26	-210
Årets resultat	0	0	0	0	0
Balance:					
Investering i materielle anlægsaktiver	178	0	80	31	61
Balancesum	37.360	38.525	40.808	40.278	44.638
Egenkapital	8.692	7.406	8.017	8.017	9.000
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.822	1.025	4.053	3.488	318
Investeringsaktivitet	-271	32	-2.279	-33	-66
Finansieringsaktivitet	-1.547	-1.486	-1.358	-3.446	-258
Pengestrømme i alt	4	-428	416	8	-6
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	49	50	52	49	53
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	23,3	19,2	19,6	19,9	20,2
Egenkapitalforrentning	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab driver revisions- og rådgivningsvirksomhed i overensstemmelse med lovgivningen om godkendte revisorer. Vi har kontor i henholdsvis Roskilde og Holbæk.

Nationalt indgår vi i netværket RevisorGruppen Danmark. Internationalt samarbejder vi gennem BKR International.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

RIR Revision har opnået et tilfredsstillende resultat for året 2015.

I lighed med tidligere praksis er hele overskuddet udgiftsført som vederlag til partnerne (Personaleomkostninger), hvilket er årsagen til at resultatopgørelsen ikke udviser overskud.

Markedet har også i 2015 været præget af hård konkurrence, men på trods heraf er vores omsætning steget med ca. 5 %, og partnervederlaget er ligeledes steget som følge af gennemførte effektiviseringer.

Stigningen i omsætningen skyldes en pæn tilgang af nye kunder, samt at eksisterende kunder igen efterspørger rådgivningsydelser i større omfang.

Vi forventer, på trods af den hårde konkurrencesituation fortsat fremgang i omsætningen i 2016, dels ved organisk vækst, dels ved opkøb.

Af selskabets samlede gældsforpligtelser på 28.667 t.kr. udgøres halvdelen af gæld til selskabets partnere.

Videnressourcer

Vores ydelser stiller krav om tilstedeværelsen af en højtuddannet medarbejderstab, som kan løse specialopgaver inden for revision, regnskab og rådgivning med videre. Vi anvender derfor betydelige ressourcer på efteruddannelse og kompetenceudvikling af medarbejdere på alle niveauer i organisationen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste	31.334.116	30.190.481
1 Personaleomkostninger	-29.729.104	-28.519.877
2 Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.458.640	-1.516.103
Driftsresultat	146.372	154.501
Andre finansielle indtægter	133.127	128.628
Andre finansielle omkostninger	-279.499	-283.129
Resultat før skat	0	0
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	0	0

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	21.263.250	22.666.150
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>21.263.250</u>	<u>22.666.150</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	373.809	251.825
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>373.809</u>	<u>251.825</u>
5	Andre tilgodehavender	977.945	885.108
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>977.945</u>	<u>885.108</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>22.615.004</u>	<u>23.803.083</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.461.274	9.320.785
	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.920.655	4.978.448
	Andre tilgodehavender	97.212	69.961
	Periodeafgrænsningsposter	258.491	349.860
	Tilgodehavender i alt	<u>14.737.632</u>	<u>14.719.054</u>
	Likvide beholdninger	7.501	3.213
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.745.133</u>	<u>14.722.267</u>
	Aktiver i alt	<u>37.360.137</u>	<u>38.525.350</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	2.700.000	2.700.000
7	Overført resultat	5.992.315	4.706.315
	Egenkapital i alt	<u>8.692.315</u>	<u>7.406.315</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til selskabsdeltagere	11.360.000	13.440.000
	Anden langfristet gæld	1.635.595	1.901.194
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.995.595</u>	<u>15.341.194</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.071.599	2.084.514
	Gæld til pengeinstitutter	5.065.455	4.539.672
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	283.927	314.864
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.853.164	1.688.063
	Anden gæld	7.398.082	7.150.728
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.672.227</u>	<u>15.777.841</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>28.667.822</u>	<u>31.119.035</u>
	Passiver i alt	<u>37.360.137</u>	<u>38.525.350</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
11 Reguleringer	1.605.012	1.670.604
12 Ændring i driftskapital	362.940	-490.663
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.967.952	1.179.941
Renteindbetalinger og lignende	133.127	128.628
Renteudbetalinger og lignende	-279.499	-283.129
Pengestrøm fra ordinær drift	1.821.580	1.025.440
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.821.580	1.025.440
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	35.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-177.724	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-92.837	-2.795
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-270.561	32.205
Afdrag på langfristet gæld	-3.358.514	-3.151.599
Køb af egne kapitalandele	0	-610.864
Salg af egne kapitalandele	1.286.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	525.783	2.276.778
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.546.731	-1.485.685
Ændring i likvider	4.288	-428.040
Likvider primo	3.213	431.253
Likvider ultimo	7.501	3.213
Likvider		
Likvide beholdninger	7.501	3.213
Likvider ultimo	7.501	3.213

Noter

	2015 kr.	2014 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	27.735.542	26.356.912
Pensioner	1.613.225	1.649.945
Andre omkostninger til social sikring	249.712	381.510
Personaleomkostninger i øvrigt	130.625	131.510
	29.729.104	28.519.877
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	49	50
2. Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	1.402.900	1.402.900
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	55.740	113.203
	1.458.640	1.516.103
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
3. Goodwill		
Kostpris primo	28.058.000	28.093.000
Afgang i årets løb	0	-35.000
Kostpris ultimo	28.058.000	28.058.000
Af- og nedskrivninger primo	-5.391.850	-3.988.950
Årets af-/nedskrivninger	-1.402.900	-1.402.900
Af- og nedskrivninger ultimo	-6.794.750	-5.391.850
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.263.250	22.666.150

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	793.603	793.603
Tilgang i årets løb	177.724	0
Kostpris ultimo	971.327	793.603
Af- og nedskrivninger primo	-541.778	-428.575
Årets af-/nedskrivninger	-55.740	-113.203
Af- og nedskrivninger ultimo	-597.518	-541.778
Regnskabsmæssig værdi ultimo	373.809	251.825
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	885.108	885.108
Tilgang	92.837	0
Kostpris ultimo	977.945	885.108
Regnskabsmæssig værdi ultimo	977.945	885.108
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	2.700.000	2.700.000
	2.700.000	2.700.000

Selskabet har i regnskabsåret solgt nom. 300.000 kr. (1/9) af sin beholdning af egne kapitalandele. Salgssummen udgør 1.286.000 kr. Beholdningen af egne kapitalandele udgør ultimo nom. 300.000 kr. og udgør 1/9 af virksomhedskapitalen. Egne kapitalandele er nedskrevet til 0 kr. Erhvervelse af egne kapitalandele er sket i forbindelse med udtræden af partnere.

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	4.706.315	5.317.179
Årets overførte overskud eller underskud	0	0
Salg (køb) af egne kapitalandele	1.286.000	-610.864
	<u>5.992.315</u>	<u>4.706.315</u>

8. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 kr.
Gæld til selskabsdeltagere	800.000	8.160.000	12.160.000	14.280.000
Anden langfristet gæld	271.599	549.199	1.907.194	3.145.708
	<u>1.071.599</u>	<u>8.709.199</u>	<u>14.067.194</u>	<u>17.425.708</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Under langfristet samt kortfristet gæld optræder gæld til selskabsdeltagere på 12.160 t.kr. pr. 31. december 2015. Denne gæld træder tilbage over for gæld til pengeinstitutter.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Samlet huslejeforpligtelse i en opsigelsesperiode udgør ca. 1.945 t.kr.

	2015 kr.	2014 kr.
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.458.640	1.516.103
Andre finansielle indtægter	-133.127	-128.628
Andre finansielle omkostninger	279.499	283.129
	<u>1.605.012</u>	<u>1.670.604</u>

Noter

	2015 kr.	2014 kr.
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-18.578	305.813
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	381.518	-796.476
	362.940	-490.663
